МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗАОЗЕРНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ПРИКАЗ

 «30» августа 2024 года                                                                                      № 256

О временном переходе на реализацию

образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных технологий

в связи с работой УИК №№109,110

В связи с работой участковых избирательных комиссий №109 и №110 в помещении

МБОУ «ЗСШ» в период с 04.09.2024 г. по 06.09.2024 г.,

во исполнение письма Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 23.08.2024 №4975/01-14, во исполнение письма управления образования

администрации города Евпатории Республики Крым от 26.08.2024 №01-16/1820,

с целью обеспечения безопасности, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать образовательную деятельность по реализации учебных

общеобразовательных  программ  начального, общего, основного общего

образования с 04.09.2024 г. по 06.09.2024 г. с использованием электронных и

дистанционных технологий в соответствии с ПОРЯДКОМ  организации учебного

процесса с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий, в соответствием с расписанием на указанный

период.

2. Администратору сайта Коломейченко В.П. разместить информацию о временном

переходе на реализацию образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных технологий  в связи с работой УИК

№№109,110   на официальном сайте учреждения.

3. Классным руководителям  1- 11 классов довести до сведения учащихся и

родителей (законных представителей).

4.  Заместителю директора по УВР Мацюк А.Г довести до сведения учителей

расписание уроков и звонков на указанный день.

5. Секретарю учебной части Иордатий С.Ф. ознакомить с данным приказом всех

сотрудников под личную подпись.

6. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ «ЗСШ» Г.Н.Ляшкова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗАОЗЕРНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ПОРЯДОК

 организации учебного процесса с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий

При организации учебного процесса с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий (далее - удаленного обучения) сотрудники

МБОУ «ЗСШ»  руководствуются:

 Правилами применения организациями, осуществляющими образовательную

деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при

реализации образовательных программ, утверждёнными постановлением Правительства

Российской Федерации от 11.10.2023 №1678.

Федеральным перечнем электронных образовательных ресурсов, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 18.07.2024 № 499

Для организации в МБОУ «ЗСШ»  (далее – ОО) учебного процесса с применением

удаленного обучения необходимо проводятся следующие подготовительные мероприятия:

- определить технические возможности ОО (наличие Интернета (его скорость),

персональных компьютеров для педагогических работников, вебкамер, онлайн платформы

для обучения, возможности создания видеоконференцсвязи);

- определить компетентности педагогов ОО по работе с электронными ;

- изучить (анкетирование учащихся, родителей) технические возможности обучающихся

(наличие в доме ПК, Интернета, адрес электронной почты, возможности подключения к

школьной платформе);

- определить формы работы с учащимися начальной школы;

- разработать четкие инструкции по действиям учащихся, учителей;

- пересмотреть календарно-тематическое планирование рабочих программ (на период

удаленного обучения) и при необходимости внести изменения (в указанный период

включить темы более легкие для восприятия учащихся);

- продумать форматы домашних заданий;

- составить график работы каждого учителя по каждому классу (возможно внести

изменение в расписание и проводить парные уроки (меньше нагрузка на учителя и

учащихся);

- определить формы и методы контроля каждого учебного занятия (как для обучающихся,

так и для учителя).

Подготовить приказ о переходе на обучение с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.

На основании данного приказа в классные журналы записываются темы уроков с

пометкой (дистанционно) в соответствии с корректированным КТП и возможно

выставление отметок за проведенные виды контроля.

Администрация ОО осуществляет контроль за проведением учебных занятий.

На официальном сайте ОО в разделе «Новости» разместить информацию об организации

учебного процесса с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий,  в которой отразить сроки, формат обучения, изменения в

расписании учебных занятий (при необходимости), используемые онлайн-ресурсы и др.

Провести родительские собрания и уведомить родителей каждого обучающегося о

расписании, формах и методах контроля выполнения заданий, графике онлайнтрансляций

занятий, графике консультаций и т.п.

Наиболее распространёнными формами проведения учебных занятий при удаленном

обучении являются:

Проведение уроков на онлайн платформе. Учитель размещает материалы для изучения

(темы, видеоуроки, лекции) и формы для выполнения заданий. Каждый учащийся под

личным доступом заходит в кабинет и выполняет задания. Учитель контролирует их

выполнение.

Видеоконференцсвязь. Учитель проводит урок в классе, а все учащиеся подключаются на

удаленном доступе могут задавать вопросы и отвечать.

Использование социальных сетей, групп. Задания выкладываются в группу. Учащиеся

направляют учителю фото проделанной работы.

Для организации образовательного процесса в дистанционной форме могут

использоваться различные информационные ресурсы, которые размещены на платформе

Крымской республиканской образовательной сети.

		2024-09-03T16:45:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗАОЗЕРНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"
	я подтверждаю этот документ